



Señor (a)
JUEZ 8 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE
BOGOTÁ, D.C.
E.S.D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA
RADICADO: 2020-907
DEMANDANTE: OLGA ALICIA GÓMEZ CASANOVA
DEMANDADOS: JHON WILLIAM ÁVILA RÍOS Y ONOFRE CEDANO

ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

OLGA ALICIA GÓMEZ CASANOVA, mayor de edad, vecina de esta ciudad, abogada en ejercicio, identificada con Cédula de ciudadanía N° 52.084.135 de Bogotá y Tarjeta Profesional N° 89.243 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, actuando como demandante, por medio del presente escrito, me permito allegar la liquidación del crédito en 4 folios.

Capital	\$ 2.000.000,00
Intereses de Plazo	\$ 1.321.407,46
Intereses de Mora	\$ 1.321.837,97
Total	\$ 4.643.245,43

Del Señor Juez, Atentamente,


OLGA ALICIA GÓMEZ CASANOVA
C.C. No. 52.084.135 de Bogotá
T.P. No. 89.243 del C.S. de la J.

JUZGADO: OCTAVO (8) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE

PROCESO 2020-00907

DEMANDANTE: OLGA ALICIA GOMEZ CASANOVA

DEMANDADO: JHON WILLIAM AVILA RIOS Y ONOFRE CEDANO

LIQUIDACION PLAZO

CAPITAL	CAPITAL BASE LIQUIDACION	DESDE	HASTA	DIAS	BANCA.CO RRIENTE	MORA N.A.	DIARIO APLICADO	INTERESES	VR ACUMULADO DE INTERESES	SUBTOTAL
\$ -	\$ 2,000,000.00	12/30/2015	12/31/2015	2	19.33%	17.68%	0.048428868	\$ 1,937.15	\$ 1,937.15	\$ 2,001,937.15
\$ -	\$ 2,000,000.00	1/1/2016	1/31/2016	31	19.68%	17.97%	0.049231657	\$ 30,523.63	\$ 32,460.78	\$ 2,032,460.78
\$ -	\$ 2,000,000.00	2/1/2016	2/29/2016	29	19.68%	17.97%	0.049231657	\$ 28,554.36	\$ 61,015.14	\$ 2,061,015.14
\$ -	\$ 2,000,000.00	3/1/2016	3/31/2016	31	19.68%	17.97%	0.049231657	\$ 30,523.63	\$ 91,538.77	\$ 2,091,538.77
\$ -	\$ 2,000,000.00	4/1/2016	4/30/2016	30	20.54%	18.69%	0.051194322	\$ 30,716.59	\$ 122,255.36	\$ 2,122,255.36
\$ -	\$ 2,000,000.00	5/1/2016	5/31/2016	31	20.54%	18.69%	0.051194322	\$ 31,740.48	\$ 153,995.84	\$ 2,153,995.84
\$ -	\$ 2,000,000.00	6/1/2016	6/30/2016	30	20.54%	18.69%	0.051194322	\$ 30,716.59	\$ 184,712.44	\$ 2,184,712.44
\$ -	\$ 2,000,000.00	7/1/2016	7/31/2016	31	21.34%	19.35%	0.053007561	\$ 32,864.69	\$ 217,577.12	\$ 2,217,577.12
\$ -	\$ 2,000,000.00	8/1/2016	8/31/2016	31	21.34%	19.35%	0.053007561	\$ 32,864.69	\$ 250,441.81	\$ 2,250,441.81
\$ -	\$ 2,000,000.00	9/1/2016	9/30/2016	30	21.34%	19.35%	0.053007561	\$ 31,804.54	\$ 282,246.35	\$ 2,282,246.35
\$ -	\$ 2,000,000.00	10/1/2016	10/31/2016	31	21.99%	19.88%	0.05447206	\$ 33,772.68	\$ 316,019.03	\$ 2,316,019.03
\$ -	\$ 2,000,000.00	11/1/2016	11/30/2016	30	21.99%	19.88%	0.05447206	\$ 32,683.24	\$ 348,702.26	\$ 2,348,702.26
\$ -	\$ 2,000,000.00	12/1/2016	12/31/2016	31	21.99%	19.88%	0.05447206	\$ 33,772.68	\$ 382,474.94	\$ 2,382,474.94
\$ -	\$ 2,000,000.00	1/1/2017	1/31/2017	31	22.34%	20.17%	0.055257417	\$ 34,259.60	\$ 416,734.54	\$ 2,416,734.54
\$ -	\$ 2,000,000.00	2/1/2017	2/28/2017	28	22.34%	20.17%	0.055257417	\$ 30,944.15	\$ 447,678.69	\$ 2,447,678.69
\$ -	\$ 2,000,000.00	3/1/2017	3/31/2017	31	22.34%	20.17%	0.055257417	\$ 34,259.60	\$ 481,938.29	\$ 2,481,938.29
\$ -	\$ 2,000,000.00	4/1/2017	4/30/2017	30	22.33%	20.16%	0.055235009	\$ 33,141.01	\$ 515,079.30	\$ 2,515,079.30
\$ -	\$ 2,000,000.00	5/1/2017	5/31/2017	31	22.33%	20.16%	0.055235009	\$ 34,245.71	\$ 549,325.00	\$ 2,549,325.00
\$ -	\$ 2,000,000.00	6/1/2017	6/30/2017	30	22.33%	20.16%	0.055235009	\$ 33,141.01	\$ 582,466.01	\$ 2,582,466.01
\$ -	\$ 2,000,000.00	7/1/2017	7/31/2017	31	21.98%	19.87%	0.054449589	\$ 33,758.74	\$ 616,224.75	\$ 2,616,224.75
\$ -	\$ 2,000,000.00	8/1/2017	8/31/2017	31	21.98%	19.87%	0.054449589	\$ 33,758.74	\$ 649,983.50	\$ 2,649,983.50
\$ -	\$ 2,000,000.00	9/1/2017	9/30/2017	30	21.98%	19.87%	0.054449589	\$ 32,669.75	\$ 682,653.25	\$ 2,682,653.25
\$ -	\$ 2,000,000.00	10/1/2017	10/31/2017	31	21.15%	19.19%	0.052577999	\$ 32,598.36	\$ 715,251.61	\$ 2,715,251.61
\$ -	\$ 2,000,000.00	11/1/2017	11/30/2017	30	20.96%	19.03%	0.052147764	\$ 31,288.66	\$ 746,540.27	\$ 2,746,540.27
\$ -	\$ 2,000,000.00	12/1/2017	12/31/2017	31	20.77%	18.88%	0.051716855	\$ 32,064.45	\$ 778,604.72	\$ 2,778,604.72
\$ -	\$ 2,000,000.00	1/1/2018	1/31/2018	31	20.69%	18.81%	0.051535217	\$ 31,951.83	\$ 810,556.55	\$ 2,810,556.55
\$ -	\$ 2,000,000.00	2/1/2018	2/28/2018	28	21.01%	19.08%	0.052261049	\$ 29,266.19	\$ 839,822.74	\$ 2,839,822.74

\$	-	\$	2,000,000.00	3/1/2018	3/31/2018	31	20.68%	18.80%	0.051512504	\$	31,937.75	\$	871,760.49	\$	2,871,760.49
\$	-	\$	2,000,000.00	4/1/2018	4/30/2018	30	20.48%	18.64%	0.051057846	\$	30,634.71	\$	902,395.20	\$	2,902,395.20
\$	-	\$	2,000,000.00	5/1/2018	5/31/2018	31	20.44%	18.60%	0.050966824	\$	31,599.43	\$	933,994.63	\$	2,933,994.63
\$	-	\$	2,000,000.00	6/1/2018	6/30/2018	30	20.28%	18.47%	0.050602435	\$	30,361.46	\$	964,356.09	\$	2,964,356.09
\$	-	\$	2,000,000.00	7/1/2018	7/31/2018	31	20.03%	18.26%	0.050032108	\$	31,019.91	\$	995,376.00	\$	2,995,376.00
\$	-	\$	2,000,000.00	8/1/2018	8/31/2018	31	19.94%	18.19%	0.0498265	\$	30,892.43	\$	1,026,268.43	\$	3,026,268.43
\$	-	\$	2,000,000.00	9/1/2018	9/30/2018	30	19.81%	18.08%	0.049529239	\$	29,717.54	\$	1,055,985.97	\$	3,055,985.97
\$	-	\$	2,000,000.00	10/1/2018	10/31/2018	31	19.63%	17.93%	0.049117116	\$	30,452.61	\$	1,086,438.58	\$	3,086,438.58
\$	-	\$	2,000,000.00	11/1/2018	11/30/2018	30	19.40%	17.74%	0.048589613	\$	29,153.77	\$	1,115,592.35	\$	3,115,592.35
\$	-	\$	2,000,000.00	12/1/2018	12/31/2018	31	19.49%	17.81%	0.048796148	\$	30,253.61	\$	1,145,845.96	\$	3,145,845.96
\$	-	\$	2,000,000.00	1/1/2019	1/31/2019	31	19.16%	17.53%	0.048038094	\$	29,783.62	\$	1,175,629.58	\$	3,175,629.58
\$	-	\$	2,000,000.00	2/1/2019	2/28/2019	28	19.70%	17.99%	0.04927746	\$	27,595.38	\$	1,203,224.96	\$	3,203,224.96
\$	-	\$	2,000,000.00	3/1/2019	3/31/2019	31	19.37%	17.71%	0.048520734	\$	30,082.85	\$	1,233,307.81	\$	3,233,307.81
\$	-	\$	2,000,000.00	4/1/2019	4/30/2019	30	19.32%	17.67%	0.048405896	\$	29,043.54	\$	1,262,351.35	\$	3,262,351.35
\$	-	\$	2,000,000.00	5/1/2019	5/31/2019	31	19.34%	17.68%	0.048451837	\$	30,040.14	\$	1,292,391.49	\$	3,292,391.49
\$	-	\$	2,000,000.00	6/1/2019	6/30/2019	30	19.30%	17.65%	0.048359948	\$	29,015.97	\$	1,321,407.46	\$	3,321,407.46
INTERESES CORRIENTES										\$	1,321,407.46				
SALDO DE CAPITAL										\$	2,000,000.00				
SALDO SUBTOTAL LIQUIDADO										\$	3,321,407.46				
INTERES CORRIENTE										\$	-				
TOTAL FINAL										\$	3,321,407.46				

JUZGADO: OCTAVO (8) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE

PROCESO 2020-00907

DEMANDANTE: OLGA ALICIA GOMEZ CASANOVA

DEMANDADO: JHON WILLIAM AVILA RIOS Y ONOFRE CEDANO

LIQUIDACION MORA

CAPITAL	CAPITAL BASE LIQUIDACION	DESDE	HASTA	DIAS	BANCA.CO RRIENTE	1.50	MORA E.A.	MORA N.A.	DIARIO APLICADO	INTERESES	VR ACUMULADO DE INTERESES	SUBTOTAL
\$ -	\$ 2,000,000.00	7/1/2019	7/31/2019	31	19.28%	1.50	28.92%	25.41%	0.069619256	\$ 43,163.94	\$ 43,163.94	\$ 2,043,163.94
\$ -	\$ 2,000,000.00	8/1/2019	8/31/2019	31	19.32%	1.50	28.98%	25.46%	0.069746823	\$ 43,243.03	\$ 86,406.97	\$ 2,086,406.97
\$ -	\$ 2,000,000.00	9/1/2019	9/30/2019	30	19.32%	1.50	28.98%	25.46%	0.069746823	\$ 41,848.09	\$ 128,255.06	\$ 2,128,255.06
\$ -	\$ 2,000,000.00	10/1/2019	10/31/2019	31	19.10%	1.50	28.65%	25.20%	0.069044469	\$ 42,807.57	\$ 171,062.63	\$ 2,171,062.63
\$ -	\$ 2,000,000.00	11/1/2019	11/30/2019	30	19.03%	1.50	28.55%	25.12%	0.068820616	\$ 41,292.37	\$ 212,355.00	\$ 2,212,355.00
\$ -	\$ 2,000,000.00	12/1/2019	12/31/2019	31	18.91%	1.50	28.37%	24.98%	0.068436443	\$ 42,430.59	\$ 254,785.60	\$ 2,254,785.60
\$ -	\$ 2,000,000.00	1/1/2020	1/31/2020	31	18.77%	1.50	28.16%	24.82%	0.067987562	\$ 42,152.29	\$ 296,937.89	\$ 2,296,937.89
\$ -	\$ 2,000,000.00	2/1/2020	2/29/2020	29	19.06%	1.50	28.59%	25.15%	0.068916576	\$ 39,971.61	\$ 336,909.50	\$ 2,336,909.50
\$ -	\$ 2,000,000.00	3/1/2020	3/31/2020	31	18.95%	1.50	28.43%	25.03%	0.068564561	\$ 42,510.03	\$ 379,419.53	\$ 2,379,419.53
\$ -	\$ 2,000,000.00	4/1/2020	4/30/2020	30	18.69%	1.50	28.04%	24.72%	0.067730729	\$ 40,638.44	\$ 420,057.97	\$ 2,420,057.97
\$ -	\$ 2,000,000.00	5/1/2020	5/31/2020	31	18.19%	1.50	27.29%	24.13%	0.066120064	\$ 40,994.44	\$ 461,052.41	\$ 2,461,052.41
\$ -	\$ 2,000,000.00	6/1/2020	6/30/2020	30	18.12%	1.50	27.18%	24.05%	0.065893815	\$ 39,536.29	\$ 500,588.70	\$ 2,500,588.70
\$ -	\$ 2,000,000.00	7/1/2020	7/31/2020	31	18.12%	1.50	27.18%	24.05%	0.065893815	\$ 40,854.17	\$ 541,442.86	\$ 2,541,442.86
\$ -	\$ 2,000,000.00	8/1/2020	8/31/2020	31	18.29%	1.50	27.44%	24.25%	0.066442953	\$ 41,194.63	\$ 582,637.49	\$ 2,582,637.49
\$ -	\$ 2,000,000.00	9/1/2020	9/30/2020	30	18.35%	1.50	27.53%	24.32%	0.066636504	\$ 39,981.90	\$ 622,619.39	\$ 2,622,619.39
\$ -	\$ 2,000,000.00	10/1/2020	10/31/2020	31	18.09%	1.50	27.14%	24.02%	0.065796795	\$ 40,794.01	\$ 663,413.41	\$ 2,663,413.41
\$ -	\$ 2,000,000.00	11/1/2020	11/30/2020	30	17.84%	1.50	26.76%	23.72%	0.064986956	\$ 38,992.17	\$ 702,405.58	\$ 2,702,405.58
\$ -	\$ 2,000,000.00	12/1/2020	12/31/2020	31	17.46%	1.50	26.19%	23.27%	0.063751414	\$ 39,525.88	\$ 741,931.46	\$ 2,741,931.46
\$ -	\$ 2,000,000.00	1/1/2021	1/31/2021	31	17.32%	1.50	25.98%	23.10%	0.063294811	\$ 39,242.78	\$ 781,174.24	\$ 2,781,174.24
\$ -	\$ 2,000,000.00	2/1/2021	2/28/2021	28	17.54%	1.50	26.31%	23.36%	0.06401199	\$ 35,846.71	\$ 817,020.95	\$ 2,817,020.95
\$ -	\$ 2,000,000.00	3/1/2021	3/31/2021	31	17.41%	1.50	26.12%	23.21%	0.063588429	\$ 39,424.83	\$ 856,445.78	\$ 2,856,445.78
\$ -	\$ 2,000,000.00	4/1/2021	4/30/2021	30	17.31%	1.50	25.97%	23.09%	0.063262168	\$ 37,957.30	\$ 894,403.08	\$ 2,894,403.08
\$ -	\$ 2,000,000.00	5/1/2021	5/31/2021	31	17.22%	1.50	25.83%	22.98%	0.062968201	\$ 39,040.28	\$ 933,443.37	\$ 2,933,443.37
\$ -	\$ 2,000,000.00	6/1/2021	6/30/2021	30	17.21%	1.50	25.82%	22.97%	0.062935519	\$ 37,761.31	\$ 971,204.68	\$ 2,971,204.68
\$ -	\$ 2,000,000.00	7/1/2021	7/31/2021	31	17.18%	1.50	25.77%	22.94%	0.062837448	\$ 38,959.22	\$ 1,010,163.90	\$ 3,010,163.90
\$ -	\$ 2,000,000.00	8/1/2021	8/31/2021	31	17.24%	1.50	25.86%	23.01%	0.063033554	\$ 39,080.80	\$ 1,049,244.70	\$ 3,049,244.70
\$ -	\$ 2,000,000.00	9/1/2021	9/30/2021	30	17.19%	1.50	25.79%	22.95%	0.062870142	\$ 37,722.09	\$ 1,086,966.78	\$ 3,086,966.78

\$	-	\$	2,000,000.00	10/1/2021	10/31/2021	31	17.08%	1.50	25.62%	22.82%	0.062510294	\$	38,756.38	\$	1,125,723.17	\$	3,125,723.17
\$	-	\$	2,000,000.00	11/1/2021	11/30/2021	30	17.27%	1.50	25.91%	23.04%	0.063131555	\$	37,878.93	\$	1,163,602.10	\$	3,163,602.10
\$	-	\$	2,000,000.00	12/1/2021	12/31/2021	31	17.46%	1.50	26.19%	23.27%	0.063751414	\$	39,525.88	\$	1,203,127.98	\$	3,203,127.98
\$	-	\$	2,000,000.00	1/1/2022	1/31/2022	31	17.66%	1.50	26.49%	23.51%	0.064402392	\$	39,929.48	\$	1,243,057.46	\$	3,243,057.46
\$	-	\$	2,000,000.00	2/1/2022	2/28/2022	28	18.30%	1.50	27.45%	24.26%	0.066475221	\$	37,226.12	\$	1,280,283.58	\$	3,280,283.58
\$	-	\$	2,000,000.00	3/1/2022	3/31/2022	31	18.47%	1.50	27.71%	24.46%	0.067023199	\$	41,554.38	\$	1,321,837.97	\$	3,321,837.97
SALDO DE INTERESES												\$	1,321,837.97				
SALDO DE CAPITAL												\$	2,000,000.00				
SALDO SUBTOTAL LIQUIDADO												\$	3,321,837.97				
INTERES DE PLAZO												\$	1,321,407.46				
TOTAL FINAL												\$	4,643,245.43				
TOTAL ABONOS APLICADOS												\$	-				